A. D. 69.]

certamina communi utilitate aboleverat, natura atque arte compositus alliciendis etiam Muciani moribus. Tribuni centurionesque et vulgus militum industria, 4 licentia, per virtutes, per voluptates, ut cuique ingenium, adsciscerantur. Antequam Titus adventaret, 6 sacramentum Othonis acceperat uterque exercitus, præcipitibus, ut assolet, nuntiis, et tarda mole civilis belli, quod longa concordia quietus Oriens tunc primum parabat. Namque olim validissima inter se civium 2 arma in Italia Galliae viribus Occidentis cœpta; et Pompeio, Cassio, Bruto, Antonio, quos omnes trans mare secutum est civile bellum, haud prosperi exitus fuerant; auditque sæpius in Syria Judæaque Cæsares quam inspecti. Nulla seditio legionum; tantum ad- 3 versus Parthos minæ, vario eventu. Et proximo civili bello turbatis aliis inconcussa ibi pax; dein fides erga Galbam. Mox, ut Othonem ac Vitellium scelestis 4 armis res Romanas raptum ire vulgatum est, ne penes cæteros imperii præmia, penes ipsos tantum servitii necessitas esset, fremere miles et vires suas circumspicere. Septem legiones statim et cum ingentibus auxi- 5 liis Syria Judæaque; inde continua Ægyptus duæque legiones, hinc Cappadocia Pontusque et quicquid castrorum Armeniis prætenditur. Asia et cæteræ pro- 6 vinciæ nec virorum inopes et pecuniæ opulentæ. Quantum insularum mari cingitur, et parando interim bello 7 secundum tutumque ipsum mare. Non fallebat duces impetus militum: sed bellantibus aliis placuit expectari belli exitum. Victores victosque nunquam solida fide coalescere. Nec referre, Vitellium an Othonem 2 superstitem fortuna faceret. Rebus secundis etiam egregios duces inolescere: discordiam his, ignaviam, luxuriam; et suismet vitis alterum bello, alterum

- 3 victoria periturum. Igitur arma in occasionem distulere, Vespasianus Mucianusque nuper, cæteri olim mixtis consiliis; optimus quisque amore rei publicæ: multos dulcedo prædarum stimulabat, alios ambiguae
- 4 domi res. Ita boni malique causis diversis, studio pari, bellum omnes cupiebant.
- 8 Sub idem tempus Achaia atque Asia falso exteritæ velut Nero adventaret, vario super exitu ejus rumore, eoque pluribus vivere eum fingentibus credentibusque. Cæterorum casus conatusque in contextu operis dicemus: tunc servus e Ponto sive, ut alii tradidere, libertinus ex Italia, citharæ et cantus peritus, (unde illi super similitudinem oris propior ad fallendum fides,) adjunctis desertoribus quos inopia vagos ingentibus promissis corruperat, mare ingreditur; ac, vi tempestatum Cythnum insulam detrusus, et militum quosdam ex Oriente commeantium adscivit, vel abnuentes interfici jussit, et, spoliatis negotiatoribus, mancipiorum
- 3 valentissimum quemque armavit. Centurionemque Sisennam, dextras, concordiae insignia, Syriaci exercitus nomine ad prætorianos ferentem, variis artibus aggressus est, donec Sisenna, clam relicta insula, trepidus et vim
- 4 metuens aufugeret. Inde late terror, multis ad celebritatem nominis erectis rerum novarum cupidine et odio
- 9 præsentium. Gliscentem in dies famam fors discussit. Galatiam ac Pamphyliam provincias Calpurnio Asprenati regendas Galba permiserat. Datae e classe Miseniensi duæ triremes ad prosequendum, cum quibus
- 2 Cythnum insulam tenuit. Nec defuere qui trierarchos nomine Neronis accirent. Is, in mæstitiam compositus et fidem suorum quondam militum invocans, ut eum in
- 3 Syria aut Ægypto sisterent orabat. Trierarchi nutantes, seu dolo, alloquendos sibi milites et paratis omnium